

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni świątecznych. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9.** — Listy należy frankować. Reklama otwarta wolna od opłaty. Telefon Redakcyi Nr. 95.

Przenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:
rocznie . . . 32 K.	ćwierćrocznie 8 K — h.	rocznie . . . 24 K.
półrocznie . . . 16 K.	miesięcznie 2 h 70 h.	ćwierćrocznie . . . 12 K.
W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.		

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całokształt abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi l. K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ przenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal. Tabełaryczne i liezbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej. Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raackowski) 38 Rue de Varenne.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

VIII. a. 1228.

Lwów, 20 kwietnia.

Edykt.

Konferencya

hr. Khuena z br. Bienerthem.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że z powodu projektowanej regulacji rzeki Krynica i Słotwin do km. 7-711 do km. 4-800 odbędzie się wodno-prawne dochodzenie wraz z rozprawą ekspropriacyjną w gminach Krynica i Słotwin dnia 8 maja 1911 i rozpocznie się o godzinie 9 przed południem obejściem uregulować się mającej przestrzeni.

P. Prezydent Ministrów bar. Bienerth i węg. prezes gabinetu hr. Khuena odbyli wczoraj konferencyę, która trwała prawie godzinę.

Komisya zbierze się w Krynicy przy Domu zdrowym.

Z kół węgierskich nadchodzi wiadomość, że konferencya ta miała za przedmiot przepisy językowe wojskowej procedury karnej i że wymianę zdań co do tego przedmiotu doprowadzono do końca. Przeczy temu wszakże prasa wiedeńska.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone, wraz z planami, wyłożone będą stosownie do przepisu § 14 ustawy z 18 lutego 1878 Dz. p. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w Krynicy i Słotwinach, oraz w kancelaryi c. k. Zarządu zdrowego w Krynicy, a projekt w starostwie w Nowym Sączu, począwszy od dnia 24 kwietnia 1911, przez 14 dni do przejrzania dla ogółu.

Rokowań powyższych nie można było, jej zdaniem, zakończyć na wczorajszej konferencyi, ponieważ — wedle informacyj rzekomo autentycznych — do porozumienia jeszcze nie doszło, jak niemniej z powodu, że procedura wojskowa karna należy do spraw, które uregulowane być winny w obu państwach Monarchii wedle norm jednakowych i których obustronnym parlamentem nie można przedłożyć przedtem, zanim oba Rządy porozumieją się; nakoniec i dla tego, że w kwestyach, które dla interesu całej Monarchii i dla interesu specyalnie Austrii są tak niezmiernie ważne, Korona — wedle informacyj pism wiedeńskich — nie chce brać niczyjej strony.

Zarzuty przeciw projektowi, względnie zamierzonemu wywłaszczeniu, można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Nowym Sączu lub przy rozprawie komisyjnej na miejscu.

Węgierski prezydent ministrów został przyjęty przez Najj. Pana na audyencyi. Bardzo jest prawdopodobne, że bar. Bienerth, który od czasu wyjazdu Monarchy do Wallsee nie miał sposobności złożyć Najj. Panu raportu, wkrótce również otrzyma audyencyę.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione, a interesowani będą uważani za zgadzających się z zamierzonymi robotami i potrzebnych do tego wywłaszczeniem.

Z c. k. Namiestnictwa.

Za c. k. Namiestnika
Ustyanowski w. r.

Co do wczorajszej konferencyi, stwierdzają pisma wiedeńskie, że pozostała bez rezultatu, w zapatrywaniach stron obu nie zaszła żadna zmiana, jakkolwiek br. Bienerth nie jedną podobno przyniósł próbę usunięcia przeciwności. Ze jednak pragnieniem do porozumienia nie osłabło, jest rzeczą pewną. To, że nie udało się go osiągnąć wczoraj, nie przesądza jeszcze o przyszłości. Terminu nowej konferencyi na razie nie oznaczono. Nic w tem nadzwyczajnego, uderzającego — a jednak dało to powód do pogłosek, że wczorajsza konferencya zakończyła się gorzej niż brakiem porozumienia, bo rozbiciem układów.

A jednak pewnym być można, iż żadna ze stron obu niedopuszczyłaby do podobnego rozbięcia. Sprawa jest zbyt ważna, by z lekkim sercem narażać się na taki obrót. Przytem niema powodu do stawiania jej na ostrzu miecza. Co do dwu ważnych grup przedłożenia rządowego już nastąpiło porozumienie, reszta da się również uregulować na podstawie kompromisu i niezawodnie zostanie w ten sposób uregulowana. Węgierskiemu prezesowi gabinetu nakazują ważne okoliczności wnieść przedłożenie wojskowe w Sejmie, zanim je załatwi parlament austriacki. Może to stać się pomimo, że wczoraj do porozumienia jeszcze nie doszło. Sejm węgierski nie dał sobie jeszcze rady z budżetem, czasu więc dość pozostaje, by w dalszej konferencyi, czy też konferencyach sprrowadzić austriackie i węgierskie zapatrywania w sprawie wojskowej procedury karnej do wspólnego mianownika.

Na posiedzenie, któremu przewodniczył w zastępstwie JE. Pana Namiestnika radca Dworu dr. Stanisław Ustyanowski, przybyli delegaci: Ministerstwa robót publicznych, rolnictwa, handlu i kolei żelaznych, rady ministeryjnej: Artur Herbst, Ferdynand Wang, Jan Mrasick, starszy radca budownictwa Jan Czerwiński i radca budownictwa Paweł Prachtel Morawiański; nadto delegaci Wydziału krajowego: radca Dworu Andrzej Kędzior, dyrektor krajowego Biura melioracyjnego i starszy inżynier Tadeusz Korasadowicz; Towarzystw gospodarczych we Lwowie i w Krakowie: dr. Włodzimierz Koźłowski i prof. dr. Antoni Górski; c. k. Namiestnictwa: radca Dworu Roman Ingarden, starosta Niewiadomski i radca budownictwa Teofil Dujanowicz, wreszcie kierownik Ekspozytury leśno-technicznej dla zabudowania potoków górskich we Lwowie, komisarz inspekcyi leśnej Romuald Dziewolski.

Komisya zatwierdziła szereg projektów na wykonanie dalszych robót regulacyjnych, objętych ustawą z r. 1901, a rozpoczętych w poprzednich latach na rzekach Skawie, Rabbie, Popradzie, Wisłoku, Swicy, Bystrzycy, Dunajcu, Stryju, Wiarze i Tanwi, ustalając program tych robót na rok 1911 i przeznaczając na te roboty w r. 1911 kwotę 2,200.000 koron.

Dalej zatwierdziła Komisya projekty na regulacye i zabudowania górnych dopływów powyższych rzek, objętych ustawą z r. 1907 a mianowicie:

1. Dopływów Soły, potoków Koszary, Pewel wielka, Cięcina i Żylica.
2. Górnego biegu Raby od Lubnia do Chabówki i potoków Trzemeśnia z Zasanką, Suszanką, Łętownia, Słonne, Ponica i Mszanki.
3. Górnego biegu Wisłoku od Frysztaku do Haczowa, oraz potoku Lubatówki, górnego biegu Skawy od Suchej do Jordanowa, tudzież od Jordanowa do gminy Skawy tu-

Regulacya rzek w Galicyi.

Kom'ysya regulacyi rzek odbyła w dniach 10 i 11 kwietnia b. r. X. posiedzenie w sali obrad Namiestnictwa.

MACIEJ WIERZBIŃSKI.

ŚWIĘTY FEN.

Powieść z życia ikarystów.

(Ciąg dalszy).

XIII.

Wiesz o przybyciu Darlingtona spadła na Crosstona jak radna niespodzianka. Salomonowicz, będący zresztą na tle prostaczem istotnym zjawiskiem, odpowiadał przyrodzonemu upodobaniu pani Ellen stokroć więcej od bosonogich apostołów miłości bliźniego. A mąż jej upatrywał w ponownej jego wizycie nowy komplement dla siebie i gminy a nawet skłonny był wysnuwać z tego nadzieję, że Darlington przyłoży rękę do samonacysty materyjalnego ich położenia. Oczywiście nie zdradzał się z tem przed nikim, bo palił go wstyd, że — „skutkiem nierozsądku uporczywego, jak kozioł, Pinkertona“ — gminna wypowiadająca wojnę własności osobistej i monocyi, musiała po nie wyciągnąć rękę i tak poniekąd przyznawać się do bankructwa swej doktryny.

mędrca, oddanego na pustkowi nauce i rozmyślaniam.

Znając go i to środowisko Frank wiedział z góry, że rozmowa wejdzie niebawem na tory komunizmu, bo prawie nikt w tem gronie nie umiał mówić o niczem innym, nawet nie uznawał niczego innego. Zasklepieni w swym obrębie komuniści postradali interes dla spraw, poruszających umysły gźięindziej, i widnokręgi ich zacieśnił się niezmiernie. Więc Frank sam, krótko po powitaniu, uderzył w sympatyczną dla Crosstona strunę, wkroczył w krainę Utopii.

— Otóż i: „Nowy porządek!“ — ozwał się, podejmując zeszty ich organu ze stołu. — Przeglądałem w Londynie kilka ostatnich numerów i cele wasze są mi jasne, chociaż co prawda, jestem jeszcze dalekim od zrozumienia, jakimi drogami chcieliby panowie przeobrazić świat. Nie należąc do wojowniczych komunardów, którzy z pomocą dynamitu pragną gwałtem uszczęśliwić ludzkość, lecz do ewolucjonistów, z hasłem miłości bliźniego zbliżających się do ludzi, musicie panowie mieć szereg postulatów, z którymi w danym razie wystąpiłoby na arenie ustawodawczej.

— Niezawodnie — podjął Crosston, czując się w swym żywiole. — Miło mi, że pan zechciał przyrzec nam „Nowemu porządkowi“ i wdzięczny jestem, że podsunął mi pan temat do artykułu. Być może niejednemu z naszych czytelników zadawał sobie pytanie, co pan, pytanie, a mianowicie, z jakimi wnioskami wystąpiłby poseł-komunista czystej wody w Izbie gmin na miejscu posła robotniczego lub socyalistycznego. Otóż w celu stopniowego znielowania społeczeństwa na naszą modłę, wniosłby on zapewne najpierw o radykalną reformę prawa spadkowego, t. j. o zniesienie spadków na rzecz dalszych krewnych, oraz wszelkich darowizn. Wszystko to przypadłoby państwu, któremu należałoby nałożyć obowiązek dźwignięcia proletaryatu. Państwo winno ustanawiać płacę robotników, administrację domen i lity-

fundyów powierzać biednym, zapobiegać bezrobociu i gędy przez wyznaczenie w budżecie rocznie około ćwierć miliarda na roboty publiczne i zapomogi. Co się tyczy opodatowania, poszedłbym na drodze istniejącego progresywnego podatku wiele dalej, t. j. uwolniony warstwę robotczą od wszelkich ciężarów, otaksowałbym klasę posiadającą tak, że ludzie z największymi dochodami płaciliby procentualnie wiele wyższy podatek od mniej zamożnych. To można uważać za drogę, wiodącą do równego podziału dóbr. Gdy zrównoważenie takie osiągnie najwyższe granice, łatwo będzie wyrzucić człowieka którego, co posiada, na rzeź państwa czyli ogółu, który będzie w tym razie mógł zapewnić mu to samo, lubo bez tytułu własności osobistej. Jak przedstawiamy sobie takie państwo? Na to nie każdy z nas da panu tę samą odpowiedź... Ale dorzucić jeszcze muszę, że na polu ustawodawczem dążylibyśmy także do tego, aby wychowanie młodzieży odbywało się w duchu komunistycznym. Pokolenie takimi nasiąkłe pojęciami i ideałami postaradoby się samo o wcielenie w życie dogmatu miłości bliźniego... Czy pan nie podpisałby tego szeregu postulatów? — dorzucił Crosston ciekawie.

— Przyznam się panu... — zaczął Darlington — nie podpisałbym żadnego z nich. Narzuca mi się tyle argumentów, przemawiających przeciw nim, spiętrzył mi pan przed oczyma tyle wątpliwości, że zgółta nie wiedziałbym od czego zacząć. A więc nie zaczne wcale. Dlatego mianowicie, że to, co pan mówił, to socyalizm, a dyskusye na ten temat nie są już nam ani nowe, ani szczególnie zajmujące. Nie żyję sobie zaprowadzenia ogólnego proletaryatu (znielowanie warstw nie znaczy nic innego), nie żyję sobie zniesienia życia kulturalnego ani zataśmowania rozwoju na tem polu. A drzę na myśl przed tryanią socyalistycznego państwa przed... zapewne niekulturalnym tyranem.

— I my niemniej od pana. Proszę niezapominać, że postulatory wymieniane są nie-

jako tylko przegrywką do właściwej pracy nad zaprowadzeniem komunizmu. Są tylko pracą pomocniczą, umożliwiającą łatwiejsze zastosowanie miłości bliźniego.

— Rozumiem. Sympatyczniejszym jest w mych oczach wasz anarchizm, w którym jest miejsce dla pewnej indywidualnej swobody, — wasz interesujący eksperyment, na jaki odważyliście się. Zamknawszy oczy na wszystko dookoła, utworzyli panowie wyspę Miłości Bliźniego, która próbuje istnieć wśród wiecznie rozfalowanych oceanów życia. Śmiała, brawurowa fantazyja! Wszystko nadomiar pozostawiliście przypadkowi i w tem leży zupełna fantastyczność waszej imprezy. Wyspa nie wsparta na skałach, pływa po wodach, które lada dzień mogą ją rozdzielić, pochłonąć. Jest to awanturcze, a więc ładne. Lecz....

— Sądzi pan, że podjęliśmy zbyt wielkie zadanie?

— To, co jest i jak jest na świecie, ma bardzo głębokie uzasadnienie, powstało pod naporem z żywiołowych potęg, nurtujących w zjawiskach życiowych, z którymi falanga tytanów walczyłaby daremnie. Czyż przełamiecie w granitach wykute drogi rozwojowe ludzkości? Wytkniecie jej nowe drogowskazy? Jeśli tak, to jeszcze podjęliście pracę, rozciągającą się na stulecia... A teraz spytam jeszcze: czy przeobrazicie, uszlachetnicie człowieka tak dalece, że da się zamienić świat w raj pod gwiazdą miłości bliźniego? Czy jest u was miejsce dla osobników potężnych, temperamentowo i duchowo, popychających ludzkość naprzód? Czy pozbawieni bohaterskiego pierwsiastku w swem łonie możecie wytworzyć społeczność wartościową, na wielką skalę?... Nie. Gmina wasza nie jest rzeczywistością, lecz poematem pasterskim, bukoliką....

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESŁANE.

Dr. A. WĄTOREK

mieszka obecnie

Leona Sapiehy 21 (vis a vis Techniki nad apteką).

Do najęcia przy ul. Asnyka 1. 7, na I. piętrze:

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, balkon.

Elektryczne urządzenie.

Blizsza wiadomość na II. piętrze po prawej, lub w Redakcyi „Gazety Lwowskiej” ulica Czarnieckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

C. k. Dyrekcya kolei oddała do wykonania instalację centralnego ogrzewania, wodociągu, zimnej i ciepłej wody, łaźni, kładek, tuszów etc. w budynku noclegowym dla 96 osób służby kolejowej na stacji w Striju firmie:

PIERWSZA KRAJOVA SPÓLKA INSTALATORÓW TWORZYJAŃSKI, JANICKI, BEDNARSKI, ZABEK, Lwów, Sienkiewicza 11, Telefont 507.

Konkurs

na posadę weterynarza miejskiego rozpisuje niniejszem gmina miasta Janów koło Lwowa (stacja klimatyczna).

Płaca roczna wynosić będzie 1400 kor. w ratach miesięcznych z góry płatnych.

O innych źródłach dochodu podać może informacje każdego czasu Zwierzchność gm.

Podania wnosić należy osobiście lub pocztą na ręce Zwierzchności gminnej w Janowie koło Lwowa do 30 kwietnia 1911.

Burmistrz: B. Geschwind.

Zakład dentystyczny Doc. dr. Teodora Bohosiewicza ul. Jagiellońska 7.

Utwarty od 9-1 od 3-5. - W niedzieli i święta od 9-1.

Dr. K. Podlewski

specjalista chorób skórnych i wenerycznych ordynuje dla kobiet i mężczyzn od 11-12 i od 3-5

ul. Zimorowicza 5 (naprzeciw „Sokoła”).

Ogromna niedza.

Stowarzyszenie ofiarnej publiczności polecają najgorzej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. Romanowicza 1. 10, u Michała Misków, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. -- Zwracamy się z prośbą o nadanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20 kwietnia 1911.

Hotel George'a.

PP. M. Lisowiecki z Chłopic, A. Bohosiewicz z Penikwy.

Hotel Europejski.

P. S. Fuchs z Krakowa.

Hotel Imperial.

P. B. Charniec z Rossyi.

Hotel Francuski.

PP. W. Mikuli z Oleszyc, A. Petrażycki z Rossyi, W. Maciejowski z Rossyi.

Hotel pod Trzema Koronami.

P. B. Stanek z Wojciechowiec.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 20 kwietnia.

I. Akcje za sztukę.

Table listing various stocks and bonds including Banku hip., Banku gal., and Kolej Lwów-Czern. Jassy.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table listing various mortgages and bonds with interest rates.

III. Obligi za 100 kor.

Table listing various government and municipal bonds.

IV. Losy.

M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.).

V. Monety.

Table listing various currencies and coins.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18 kwietnia 1911.

A. Ogólny dług państwa.

Table listing various government debts and interest rates.

Table with columns: Koronowa waluta, placa, zadaja. Lists various bonds.

B. Dług państwa (wzrostkiach w kadzie państwa reprezentowanych krajów borsczyckich).

Table listing foreign government bonds.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing various railway bonds.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing priority railway bonds.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government bonds.

Table with columns: Koronowa waluta, placa, zadaja. Lists various bonds.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing indemnification bonds.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing various public loans.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. niem.).

Table listing various mortgages and interest-bearing securities.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł. niem.).

Table listing priority bonds.

I. Losy (za sztukę).

Table listing various lotteries.

Table with columns: Koronowa waluta, placa, zadaja. Lists various bonds.

J. Akcje banków (za sztukę).

Table listing various bank stocks.

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.

Table listing various transport company stocks.

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing various industrial company stocks.

M. Woksylo.

Table listing various exchange rates.

N. Waluty.

Table listing various currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. VIII. 2753/9 (10) (4424) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Akiby Schreibera zastąpionego przez adv. dr. Dunkelblauba odbędzie się dnia 2 maja 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 83 licytacja wpisanych na rzecz Wilhelma Bernarda Schreibera w księdze grt gm. Borysław:

- List of 12 items for auction, including real estate parcels with details of size and location.

- Continuation of the list of items for auction, including real estate parcels.

W skład powyższych realności prze-ważnie wchodzi domy mieszkalne, w niezna- cznej części są to place podbudowlane, nadto do realności lwh. 1654 przynależą 14 drze- wek owocowych sliw i wiśni.

Wymienione części realności wystawio- ne na licytacje, są ocenione: do 1. na 49 kor. 61 hal., do 2. na 95 kor., do 3. na 80 kor. 75 hal., do 4. na 152 kor. 95 hal., do 5. na 337 kor. 25 hal., do 6. na 24 kor. 93 hal., do 7. na 165 kor. 77 hal., do 8. na 114 kor., do 9. 443 kor. 91 hal., do 10. na 186 kor. 20 hal., do 11. na 11 kor. 40 hal., do 12. na 16 kor. 15 hal., do 13. na 518 kor. 22 hal., do 14. na 2435 kor. 80 hal., a do 15. wraz z przynależnościami na 6059 kor. 57 hal.

Najniższa oferta wynosi: do 1. kwotę 24 kor. 81 hal., do 2. kwotę 47 kor. 50 hal., do 3. kwotę 40 kor. 39 hal., do 4. kwotę 76 kor. 98 hal., do 5. kwotę 168 kor. 63 hal., do 6. kwotę 12 kor. 47 hal., do 7. kwotę 32 kor. 89 hal., do 8. kwotę 57 kor., do 9. kwotę 221 kor. 96 hal., do 10. kwotę 93 kor. 10 hal., do 11. kwotę 5 kor. 70 hal., do 12. kwotę 8 kor. 8 hal., do 13. kwotę 259 kor. 11 hal., do 14. kwotę 1217 kor. 90 hal., wreszcie do 15. kwotę 3029 kor. 79 hal.

Poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 83.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już za skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybiecie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Drohobycz, dnia 12 stycznia 1911.

L. cz. E. 101/11 (6) (4429) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Bensiona Neissa w Sokołowie odbędzie się dnia 25 kwietnia 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 licytacja

10/24 części realności lwh. 961 gm. Sokołów i 22/48 części realności lwh. 355 gm. Trzebuska.

Części nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione łącznie na 323 kor. 44 hal.

Najniższa cena wynosi 215 kor. 63 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych części nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już za skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybiecie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sokołów, dnia 22 marca 1911.

L. Nam. IX. b. 740 (4252 1-3)

Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo budowl... w Brzeżanach licytacya ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się mających w roku 1911 wynoszą w seceki: 1. Przemysłany 2962 kor. 66 hal.

Razem 4460 kor. 46 hal. Rodzaj i rozmiar robót mających się wykonać w latach 1912 i 1913 będzie przedsięwzięty podany z każdym z tych lat osobno.

Jako termin wykonania robót przeznaczonych na r. 1911 oznacza się 5 miesięcy od chwili protokolarnego oddania budowy.

Warunki przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe wraz z opisem robót mających się wykonać w roku 1911 wykazem cen jednostkowych i kosztorysem sumarycznym na rok 1911 przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 tej w południe wnoszone być mają oferty...

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno...

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Otwarcie ofert, przy którym oferenci mogą być obecni, odbędzie się dnia 26 kwietnia 1911 o godzinie 12 w południu w c. k. Sta oście w Brzeżanach.

Orzeczenie czy wynik licytacji jest pomysłny i która z ofert jest dla c. k. Funduszu drogowego korzystną, przysługuje c. k. Namiestnictwu.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 7 kwietnia 1910.

L. z. E. 4029/10 (5) (4171)

Dnia 9 maja 1911 o godzinie 10 rano w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja realności lwh 475 gm. Pieniężna stanowiąca parcelę gruntową z domem mieszkalno-gospodarczym oraz 20 parcel gruntowych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest ocenioną na 4570 kor. Najniższa cena wynosi 3046 kor.

Warunki licytacyjne normalne równocześnie ustalone i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobromil, dnia 3 kwietnia 1911.

L. z. E. 10.11 (5), Lt. 348/11 (4394)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Hrycia N... wickiego odbędzie się dnia 27 kwietnia 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Grybowie licytacya:

a) realności lwh. 132 ks. gr. gm. kat. Binczarowa objętej, b) 1/7 części realności lwh. 134 ks. gr. gm. kat. Binczarowa objętej zobowiązanego własnych, bez przynależności, których brak.

Najniższa cena wynosi: ad a) kwotę 1358 kor. 58 hal., ad b) kwotę 127 kor. 12 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Nieruchomości powyż wymienione wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na kwotę 2037 kor. 88 hal., ad b) na kwotę 190 kor. 70 hal.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo-

nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Grybów, dnia 5 marca 1911.

Upadłości.

L. cz. S. 1/11 (1) (4262 3-3) Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Samborze zezwolił na otwarcie konkursu do majątku masy spadkowej b. p. Emanuela vel Jakóba Mendla Seemana.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radcę Sądu krajowego p. Pileckiego w Drohobyczu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Jarosława Oleśnickiego adw. w Drohobyczu.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi wyznaczonej na dzień 18 kwietnia 1911 o godz. 9 przed połud. w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu najdalej do dnia 5 czerwca 1911 a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 5 lipca 1911 o godzinie 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwróca kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawnym się zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w siedzibie sądu lub w pobliżu, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo, pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Sambor, dnia 5 kwietnia 1911.

L. cz. S. 10/11 (1) (4346 2-3) Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Herscha Czaczkesa nieprotokolanego kupca w Tarnopolu.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu krajowego Klemensa Zahradnika zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Arona Pohrillego adwokata krajowego w Tarnopolu.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 28 kwietnia 1911 o godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 23 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 29 maja 1911, a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 6 czerwca 1911 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwróca kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawnym się zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego. Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Tarnopolu lub w pobliżu Tarnopola mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 14 kwietnia 1911.

Konkursa.

L. 1044 (4313 2-3) Konkurs.

Celem obsadzenia katedry architektury w c. k. Szkole politechnicznej we Lwowie, ogłasza się niniejszem konkurs z terminem wnoszenia podań do 15 maja 1911.

Z tą katedrą łączy się VII., względnie VI. ranga urzędników państwowych z poborami nadzwyczajnego lub zwyczajnego profesora.

(Pobory nadzwyczajnego [VII. ranga urzędników państwowych]: stała płaca 3600 kor. rocznie, dodatek aktywalny 1288 kor., a potem dwa dodatki pięcioletnie po 800 kor. i dwa po 600 kor. Pobory profesora zwyczajnego [VI. ranga]: stała płaca 6400 kor., dodatek aktywalny 1472 kor., dwa dodatki

(Zu Abt. 6, Nr. 143 vom Jahre 1911 — Beiblatt Nr. 10 zum Verordnungsblatt für das k. u. k. Heer.)

Zl. V. b. 3311/2 (4251)

Konkursausschreibung*)

für die Aufnahme in

- A. das Erziehungsinstitut für verwaiste Offiziersöhne, die Militärrealschulen und die beiden Militärakademien; B. die Offizierstöchter-Erziehungsinstitute.

A.

a) Allgemeine Bestimmungen.

Mit Beginn des Schuljahres 1911/12 (1 September im Erziehungsinstitut für verwaiste Offiziersöhne und in den Militärrealschulen, 21 September in den Militärakademien) werden in den oben erwähnten k. u. k. Militär-Erziehungs- und Bildungsanstalten Ararial-, Stiftungs- und Zahlplätze zur Besetzung gelangen.

Die allgemeine Aufnahme kann in diesem Jahre nur in den I. Jahrgang der Militär-Unterrealschulen und der Militärakademien stattfinden.

In den II., III und IV. Jahrgang der Militär-Unterrealschulen, dann in die höheren Jahrgänge der Militär-Oberrealschulen können wegen Raumangel nur ausnahmsweise solche auf Ararialplätze anspruchsberechtigte Bewerber einberufen werden, deren Väter der Gruppe 1 der Anspruchsberechtigten angehören.

Eine Neuaufnahme auf Stiftungs- und Zahlplätze in die genannten höheren Jahrgänge der Militär-Unterrealschulen und in die Militär-Oberrealschulen findet nicht statt, jedoch ist die Übersetzung von Zöglingen der Militär-Erziehungs- und Bildungsanstalten auf solche Plätze zulässig.

Im nachstehenden werden nur die allgemeinen Bedingungen für die Aufnahme der Aspiranten ohne Unterschied der Platzkategorie hervorgehoben.

- 1. Die österreichische, beziehungsweise die ungarische Staatsbürgerschaft oder die bosnisch heregovinische Landesangehörigkeit; 2. die körperliche Eignung; 3. ein befriedigendes sittliches Verhalten; 4. das erreichte Minimal- und nicht überschrittene Maximalalter; 5. die erforderliche Vorbildung; 6. die Übernahme der Verpflichtung, in den Militärrealschulen und Militärakademien mit Beginn eines jeden Schuljahres das Schulgeld im Betrag von 28 Kronen zu entrichten.

Zu Punkt 4 (Altersgrenzen).

Für den Eintritt in: das Offizierswaiseninstitut

den	I.	Jahrgang einer Militär-Unterrealschule	Ist das erreichte	10	12	13	14	15	16	17	18	19	20	Lebensjahr
	II.													
	III.													
	IV.													
	V.	Jahrgang einer Militär-Oberrealschule	Ist das erreichte	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	Lebensjahr
	VI.													
	VII.													
	VIII.	I. Jahrgang einer Militärakademie	Ist das erreichte	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	Lebensjahr
	IX.													

festgesetzt. Das Alter wird mit 1 September berechnet. Bei Altersdifferenz kann im Aufnahmesgesuch um die Nachsicht angesucht werden.

*) Exemplare dieser Konkursausschreibung mit der Skizze über den Umfang der Ausnahmprüfungen können von der k. k. Hof- und Staatsdruckerei oder von der Hofbuchhandlung L. W. Seidel & Sohn in Wien bezogen werden.

Zu Punkt 5 (Vorbildung).

Den Nachweis einer entsprechenden Vorbildung haben sämtliche Aspiranten durch die Beibringung von Schulzeugnissen und die Ablegung einer Aufnahmeprüfung zu liefern.

Die Schulzeugnisse müssen nachweisen, dass der Aspirant nachbezeichnete Klassen einer Volksschule oder einer öffentlichen oder mit dem Rechte der Öffentlichkeit angestatteten Mittelschule mit mindestens „gutem“ Gesamterfolg absolviert hat**) und zwar

für den I.	Jahrgang einer Militär- Unterrealschule	4 oder 5 Klassen einer Volksschule, 1 Klasse einer Mittelschule, 2 Klassen „ „ „ „ 3 „ „ „ „
„ „ II.		
„ „ III.		
„ „ IV.		
„ „ I.	Jahrgang einer Militär- Oberrealschule	4 „ „ „ „ 5 „ „ „ „ 6 „ „ „ „
„ „ II.		
„ „ III.		
„ „ I.	Jahrgang einer Militärakademie alle Klassen einer Mittelschule.	

Den einzelnen Klassen der Mittelschulen sind die korrespondierenden Klassen der nach dem XXXVIII. Gesetzartikel vom Jahre 1868 organisierten ungarischen Bürgerschulen, der Kommunalbürgerschule in Fiume, dann die V. bis VIII. Klasse der kroatischen „höheren Volksschulen“ in Otočac, Ogulin, Sissek, Neugradiska, Virovitica und Brod hinsichtlich der Anforderung der nachzuweisenden Vorkenntnisse für den Eintritt in die Militärrealschulen gleichgehalten.

Den Bürgerschulen der im Reichsrat vertretenen Königreiche und Länder sowie den kroatischen Bürgerschulen kommt diese Gleichstellung nicht zu.

Eine Studiennachricht wird nicht erteilt.

Alle Aspiranten müssen sich einer der Aufnahmeprüfung unterziehen.

Die Skizze über den Umfang Aufnahmeprüfung liegt bei.

Im allgemeinen erstreckt sich die Prüfung für die Aufnahme in die höheren Jahrgänge der Militärrealschule und für den I. Jahrgang der Militärakademie auf die Gegenstände der vorhergehenden Jahrgänge in jenem Umfang, in welchem sie in diesen zum Vortrag gelangen.

Die militärischen Geschicklichkeiten, dann die militärischen Übungen bilden keinen Gegenstand der Prüfung.

Die Aspiranten für die Militär-Unterrealschulen haben im Aufnahmesuch ausdrücklich anzugeben, in welcher Sprache sie die Aufnahmeprüfung abzulegen wünschen.

Die Theresianische Militärakademie hat die Bestimmung, den Offiziersnachwuchs für die Infanterie, für die Jägertruppe und für die Kavallerie, die Technische Militärakademie hingegen für die Artillerie, für die Pioniertruppe, dann für die Verkehrstruppen heranzubilden.

In den Gesuchen um die Aufnahme in die letztgenannte Militärakademie ist anzuführen, ob der Aspirant die Aufnahme in die Artillerie- oder in die Genieabteilung (Pionier- oder Verkehrstruppenklasse) anstrebt.

Die Einleitung der in die Technische Militärakademie einberufenen Bewerber aller Platzkategorien in die beiden Abteilungen obliegt dem Akademiekommando. Diese Einleitung erfolgt nach Abschluss der Aufnahmeprüfung nach den Standes- und Bewerbungsverhältnissen und es werden hierbei die in den Gesuchen ausgedrückten Wünsche nach Möglichkeit berücksichtigt.

Die Aufnahmesuche sind von dem nach dem Gesetz berufenen Vertreter der minderjährigen Aspiranten einzubringen oder mitzufertigen.

b) Besondere Bestimmungen für:

α) Ärarialplätze.

Auf Ärarialplätze haben die ehelichen oder legitimierten Söhne der in den nachstehenden fünf Gruppen genannten Personen Anspruch:

1. Der Offiziere des Soldatenstandes
2. aller zur Verehelichung berechtigten Militärgeistlichen, der Auditore, Militärärzte, Truppenrechnungsführer und Militärbeamten
3. der Offiziere aller Standesgruppen, aller zur Verehelichung berechtigten Militärgeistlichen und der Militärbeamten in der Reserve und im Verhältnis „ausser Dienst“ des Heeres, der Kriegsmarine und der k. u. Landwehr, dann im nichtaktiven Stande, im Verhältnis der „Evidenz“ und „ausser Dienst“ der k. k. Landwehr nach einer wenigstens zehnjährigen aktiven Militärdienstzeit.
4. der in keine Rangklasse eingeteilten Gagisten des Heeres, der Kriegsmarine und der Landwehren, dann der Unteroffiziere des aktiven und des Invalidenstandes des Heeres, der Kriegsmarine und der Landwehren nach einer wenigstens zwölfjährigen Präsenzdienstzeit und aus der während derselben nach der 1 Klasse geschlossenen Ehe;
5. der aktiv dienenden oder pensionierten, in eine Rangklasse eingereichten Hof- und Zivilstaatsbeamten nach einer Gesamtdienstzeit von wenigstens zwanzig Jahren.

Auf Ärarialplätze im Offizierswaiseninstitut haben jedoch nur Waisen der in den Gruppen 1 bis 3 genannten Personen in der oben angegebenen Reihenfolge Anspruch; jene der Gruppe 4 nur dann, wenn Waisen der Gruppen 1, 2 und 3 nicht in genügender Anzahl zur Besetzung aller systematisierten Plätze vorhanden sind****).

Bei dem erfahrungsgemäss alljährlich bestehenden Andrang auf Ärarialplätze in den ersten Jahrgang der Militär-Unterrealschulen seitens solcher Aspiranten, die den ersten drei Gruppen der Anspruchsberechtigten angehören, kann eine Berücksichtigung jener, die erst in die Gruppen 4 und 5 eingereicht sind, nicht eintreten.

Gesuche um Ärarialplätze sind daher von Personen der letztgenannten Gruppen — Unteroffiziere und Gleichgestellte des aktiven und des Invalidenstandes, endlich Hof- und Zivilstaatsbeamte — auch für den ersten Jahrgang nicht einzusenden, weil sie ohne Erfolg bleiben müssten. Für die Militärakademien steht die Bewerbung allen fünf Gruppen frei.

Gesuche um Ärarialplätze sind demjenigen Korps(Landwehr)kommando einzusenden, in dessen Bereich die Bewerber angestellt sind oder wohnen, und zwar an Personen des Heeres, der Kriegsmarine und der Landwehren im Dienstweg, jene von Hof- und Zivilstaatsbeamten durch ihre vorgesetzte Behörde.

Diesen Behörden haben die Angehörigen der Aspiranten ihren voraussichtlichen Aufenthalt, beziehungsweise dessen Änderung in den Monaten Juli und August bekannt zu geben, um dadurch die rechtzeitige Benachrichtigung von der Erledigung ihrer Gesuche zu sichern.

Gesuche, die, von welcher Seite immer kommend, nicht durch das zuständige Militärterritorialkommando einlangen, werden dem Gesuchsteller zurückgestellt.

Den Aufnahmesuchen, die nach dem beigegebenen Muster zu verfassen sind, sind beizulegen:

1. Der Tauf(Geburts)schein;
2. das militärärztliche Gutachten über die körperliche Eignung des Aspiranten (ausgestellt im Sinne der mit der Zirkularverordnung Abt. 14, Nr. 768 von 1904 — NVBL, 14 Stück, verlautbarten „Vorschrift zur ärztlichen Untersuchung der Aspiranten bei der Aufnahme in die Militär-Erziehungs- und Bildungsanstalten“);
3. das Schulzeugnis (Schulnachricht, Schulausweis), beziehungsweise deren Abschrift (siehe § 66 der Schul- und Unterrichtsordnung vom 20 August 1870) des ersten Seme-

*) Zur Feststellung des guten Gesamterfolges wird den Klassifikationsnoten ein Zahlenwert beigelegt und zwar zählt: sehr gut 4, gut 3, genügend 2 Einheiten. Die Summe der Klassifikationseinheiten aller obligaten Unterrichtsfächer (ausschliesslich des Turnens und Singens) ist durch die Anzahl der Unterrichtsgegenstände zu dividieren. Beträgt der Quotient 2,4, so ist die Minimalleistung des guten Gesamterfolges erreicht.

**) Privatschüler haben sich, um gültige Zeugnisse zu erlangen, rechtzeitig der Prüfung an einer Volksschule oder an einer öffentlichen Mittelschule zu unterziehen.

***) Die Söhne der Personen der Garden, der k. u. Kronwache und der Gendarmerie sind den Söhnen der Personen des Heeres gleichgestellt.

****) Ausnahmeweise können auch solche Knaben in das Offizierswaiseninstitut aufgenommen werden, deren Väter oder Mütter unheilbar geisteskrank sind oder an schweren unheilbaren, die Erwerbstätigkeit ausschliessenden körperlichen Gebrechen (Blindheit, bleibende Lähmung u. dgl.) leiden.

sters des gegenwärtigen Schuljahres 1910/11, dann das ganzjährige Schulzeugnis für das verlassene Schuljahr 1909/10*), eventuell das Reifezeugnis;

4. der Heimatschein oder das Gemeindegemeinschaftszeugnis des Aspiranten.

Gesuche um Verleihung von Ärarialplätzen werden von den Ergänzungsbezirks-, Platz- und Korpskommandos bis 15 Mai 1911 entgegengenommen.

Gesuche, die nach diesem Termin bei den oben genannten Behörden einlangen, werden zurückgewiesen.

β) Stiftungsplätze.

Die mit Beginn des Schuljahres 1911/12 erledigten Privatstiftungsplätze enthält die zuliegende Beilage A.

Bei den Gesuchen um diese Stiftungsplätze ist ausser den oben unter α) angeführten Dokumenten eventuell die besondere Nachweisung, dass der Bewerber den Bedingungen des Stiftungsbriefes entspricht, beizubringen.

Es können nur Gesuche berücksichtigt werden, die für eine bestimmte, namentlich angeführte Stiftung lauten.

Die Gesuche um Verleihung eines Privatstiftungsplatzes sind an die in der letzten Vertikalrubrik der zuliegenden Übersicht A genannten Personen, Kommandos oder Behörden bis spätestens 30 April 1911 einzusenden.

Die zur Besetzung gelangenden Staats-, Landes-, Finanzwach- und Graf Deblin-Stiftungsplätze werden durch die zuständigen Ministerien, beziehungsweise Staats- und Landesbehörden in den Amtsblättern derselben ausgeschrieben.

Auf die Verleihung dieser Plätze steht dem Reichskriegsministerium kein Einfluss zu.

γ) Zahlplätze.

Zahlzöglinge werden in die Militär-Erziehungs- und Bildungsanstalten nur nach Massgabe des vorhandenen Raumes aufgenommen. Das Kostgeld für ein Jahr ist für das Offizierswaiseninstitut mit 600 Kronen, für die Militärrealschulen mit 800 Kronen und für die Militärakademien mit 1.600 Kronen festgesetzt. Dasselbe ist halbjährlich im vorhinein bei der betreffenden Anstalt zu entrichten. Eine bereits erlegte Rate des Kostgeldes wird bei vorzeitigem Austritt eines Zahlzöglings grundsätzlich nicht rückerstattet.

Gesuche um Zahlplätze sind demjenigen Korps(Landwehr)kommando einzusenden, in dessen Bereich die Bewerber angestellt sind oder wohnen, und zwar von Personen des Heeres, der Kriegsmarine und der Landwehren im Dienstweg, jene von Hof- und Zivilstaatsbeamten durch ihre vorgesetzte Behörde. Privatpersonen haben die Gesuche im Wege des nächsten Platz- oder Ergänzungsbezirkskommandos einzureichen.

Gesuchen um Zahlplätze, die unbedingt nach dem beigegebenen Muster zu verfassen sind, ist ausser den unter α) — Seite 4 — angeführten Dokumenten noch die amtliche Bestätigung beizulegen, dass die Angehörigen in der Lage sind, die Kosten eines Zahlplatzes, und zwar auch des erhöhten Kostgeldes in den Militärakademien, zu bestreiten.

Das Schulgeld von 28 Kronen wird mit Beginn eines jeden Schuljahres gezahlt.

Ausserdem ist für jeden Zahlzögling im höchsten Jahrgang einer Militärakademie mit der letzten Rate des Kostgeldes der für die Ausstattung des Zöglings im Falle seines Austrittes als Offizier jeweilig festgesetzte Betrag zu erlegen.

Auf Zahlplätze in den Militärrealschulen und -akademien haben Söhne aller österreichischen und ungarischen Staatsbürger sowie aller bosnisch-herzegovinischen Landesangehörigen Anspruch, jedoch erhalten talentierte Jünglinge mit guten Schulzeugnissen, insbesondere Söhne von Offizieren und von Militär- (Kriegsmarine-, Landwehr)beamten, dann von Hof- und Zivilstaatsbeamten den Vorzug. Im Offizierswaiseninstitut werden Zahlplätze nur an Angehörige der bewaffneten Macht verliehen.

Gesuche um Verleihung von Zahlplätze werden von den Ergänzungsbezirks-, Platz- und Korpskommandos bis 15 Mai 1911 entgegengenommen.

Gesuche, die nach diesem Termin bei den oben genannten Behörden einlangen, werden zurückgewiesen.

B.

Die mit Beginn des nächsten Schuljahres (1. September) in den Offizierstochter-Erziehungsinstituten erledigten Stiftungsplätze sind in der zuliegenden Übersicht „B“ angeführt, wo auch die Stellen genannt sind, bei denen die Gesuche einzubringen sind.

Auf Ärarialplätze haben nur die ehelichen oder legitimierten mittellosen Töchter der Berufsoffiziere des Soldatenstandes (des Aktiv-, Ruhe- und Invalidenstandes) Anspruch.

Die Auswahl geschieht in nachstehender Reihenfolge:

1. Aspirantinnen, deren Väter vor dem Feinde gefallen sind;
2. Doppelwaisen;
3. vaterlose Waisen;
4. mütterlose Waisen;
5. Aspirantinnen, deren Eltern leben, mit besonderer Berücksichtigung jener, deren Väter im Aktivstand geheiratet und die mehrere unversorgte Geschwister, insbesondere Schwestern haben, und jener, deren Väter sich vor dem Feinde ausgezeichnet oder vor dem Feinde schwer verwundet und infolge dessen dienstuntauglich wurden.

Bei dem erfahrungsgemäss alljährlich bestehenden Andrang auf Ärarialplätze in den Offizierstochter-Erziehungsinstituten seitens solcher Aspirantinnen, die den ersten vier Gruppen der zur Auswahl bestimmten Reihenfolge angehören, kann eine Berücksichtigung jener, die erst in die Gruppe 5 eingereicht sind, nicht eintreten.

Da aber auch die vom Reichskriegsministerium zu verleihenden Stiftungsplätze entweder nur für Waisen dienen oder solche in erster Linie zu bevorzugen sind, kann auch bei der Bewerbung um die Stiftungsplätze eine Berücksichtigung jener Aspirantinnen, deren Eltern leben, nicht eintreten.

Gesuche um Aufnahme nicht verwaister Aspirantinnen sind daher dem Reichskriegsministerium nicht einzusenden, weil sie ohne Erfolg bleiben müssten.

Alle im Verzeichnis genannten Stiftungsplätze werden regelmässig im Offizierstochter-Erziehungsinstitut zu Sopron besetzt.

Die Aspirantinnen müssen das 7 Lebensjahr vollendet und dürfen das 12 Lebensjahr nicht überschritten haben; weiter müssen sie eine ihrem Lebensalter angemessene Vorbildung nachweisen.

In Ausnahmefällen — und wenn es die Standesverhältnisse gestatten — können auch Gesuche um die Aufnahme in das Hernalser Institut für solche anspruchsberechtigte Mädchen berücksichtigt werden, die ihrem Lebensalter (das vollendete 12 und nicht überschrittene 13 Lebensjahr) und ihrer Vorbildung, nach hierfür geeignet sind. Aspirantinnen der Offizierstochter-Erziehungsinstitute wird eine Altersnachricht nicht erteilt.

Zahlplätze können in diesem Jahre — mangels an Raum — in keinem der beiden Institute besetzt werden.

Die Aufnahmebedingungen sind in der mit dem Normalverordnungsblatt für das k. u. k. Heer, 45 Stück vom Jahre 1892, verlautbarten Organisation der Offizierstochter-Erziehungsinstitute enthalten**).

Den Aufnahmesuchen sind beizulegen:

1. Der Tauf(Geburts)schein;
2. der Heimatschein oder das Gemeindegemeinschaftszeugnis;
3. das militärärztliche und beziehungsweise auch das Impfzeugnis;
4. das letzte Schulzeugnis.

Gesuche, die nach dem im Verzeichnis B bezeichneten Einreichungstermin einlangen, werden zurückgewiesen.

Vom k. k. Reichskriegsministerium.

Wien, im Februar 1911.

*) Die zur Aufnahmeprüfung einberufenen Aspiranten haben das ganzjährige Schulzeugnis für das Schuljahr 1910/11 in die Anstalt mitzubringen.

**) Dieselben können von der Hofbuchhandlung L. W. Seidel & Sohn in Wien bezogen werden.

(Zu Abt. 6, Nr. 143 vom Jahre 1911 — Beiblatt Nr. 10 zum Verordnungsblatt für das k. k. Heer).

Übersicht A.

der mit Beginn des Schuljahres 1911/12 in den nachbezeichneten Militär-Erziehungs- und Bildungsanstalten erlegigten Privatstiftungsplätze.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in der die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an die die Gesuche einzusenden sind
Freiherr von Brady	1	Militär-Unterrealschule	1. Für in Irland geborene Jünglinge katholischer Religion, eventuell 2. für Söhne von k. u. k. Offizieren irländischer Abkunft, oder 3. für Söhne von k. u. k. Offizieren überhaupt.	Zu 1: Erzbischof von Dublin; zu 2 und 3: Reichskriegsministerium.
Julie Brudermann	1		Für einen Knaben aus der Familie Brudermann.	Reichskriegsministerium.
Freiherr von Chaos	1		Für Chaos'sche Stiftungen des k. k. Waisenhauses in Wien	Magistrat der k. k. Reichshaupt- und Residenzstadt Wien.
Major Coels	1	Offizierswaiseninstitut	Für Söhne von Zivilbediensteten, die früher im Militär gedient und wenigstens einen Feldzug mitgemacht haben.	Reichskriegsministerium.
Franz Joseph-Elisabeth	4		Für solche mittellose verwaiste Söhne von Personen des Heeres, der Kriegsmarine und der beiden Landwehren, denen ein Anspruch auf Ararialplätze im Offizierswaiseninstitut zu steht.	
Hermann-Hensel-Ingenieur	2	Genieabteilung der Technischen Militärakademie, eventuell Militär-Oberrealschule	Für Söhne von Mitgliedern des Hermann Hensel-Ingenieur-Stiftungsvereines.	Kuratel der Stiftung (Technisches Militärkomitee).
Ingenieur	1		Für Söhne: a) von Offizieren des Geniestabes und von solchen, die Offizier des Geniestabes waren; b) von Ingenieuroffizieren oder von beim Geniestab kommandierten Offizieren, wenn diese aus der bestandenen Geniewaffe stammen, dann von Offizieren, die den bestandenen Genieregimentern angehörten; c) in Ermanglung von Bewerbern nach a) und b) Söhne von Offizieren der Pioniertruppe, dann des Eisenbahn- und Telegraphenregiments.	Reichskriegsministerium.
			Für Söhne jener k. u. k. Offiziere, die in der Theresianischen Militärakademie ihre Erziehung erhielten und als Offiziere ausgetreten sind.	
Franz Graf Kinsky	1	Militärrealschule oder Theresianische Militärakademie	Für Abkömmlinge der gräflichen Familie Kinsky, die a) den Namen Kinsky führen, b) den Namen Kinsky nicht führen.	Landesadvokat Doktor Thomas Cerny in Prag, Wenzelsplatz 30 n. als Bevollmächtigten des verleihungsberechtigten Zdenko Grafen Kinsky.
Oberstbrigadier Leopold von Kreyssern	1	Theresianische Militärakademie	Für eheliche Söhne von k. u. k. Offizieren, die in Niederösterreich geboren, katholischer Religion und deren Eltern unbemittelt sind.	Maximilian Graf Hardegg in Seefeld, Niederösterreich.
Militär Maria Theresien-Orden	3	Militärrealschule oder Militärakademie	Für Enkel von Ordensmitgliedern.	An den Orbenskanzler in Wien I. Minoritenplatz 3.
	2	Marineakademie		
Oberst Reichsfreiherr von Münch Bellinghausen	2	Militär-Oberrealschule in Mährisch Weisskirchen	Für: a) solche Bewerber, die in Oberösterreich gebürtig und dahin zuständig oder deren Eltern dort ansässig sind; b) mangels der unter a) genannten Bewerber solche, die im deutschen Teile der Steiermark gebürtig und dahin zuständig oder deren Eltern dort ansässig sind; c) in Ermanglung von unter a) und b) genannten Bewerbern für Angehörige der im Reichsrat vertretenen Königreiche und Länder, jedoch deutscher Nationalität.	Reichskriegsministerium.

Anmerkung. Hinsichtlich Verleihung von Stiftungsplätzen in den Militär-Oberrealschulen siehe allgemeine Bestimmungen.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in der die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an die die Gesuche einzusenden sind
Karl Graf Ogara	3	Genieabteilung der Technischen Militärakademie eventuell Militär-Oberrealschule oder provisorisch in der Militär-Unterrealschule	Für Söhne von k. u. k. Offizieren, deren Eltern Irländer sind und in k. u. k. Militärdiensten stehen, eventuell für solche Jünglinge, die von irländischen Eltern abstammen und adelig sind. Sollten auch solche Bewerber nicht vorhanden sein, so sind mittellose Söhne von Offizieren des k. u. k. Heeres, der Kriegsmarine sowie der beiden Landwehren zum Stiftungsgenuss berufen.	Reichskriegsministerium.
Herzog von Reichstadt	1	Militär-Unterrealschule	Für Söhne der Mannschaft vom Feldwebel abwärts des Infanterieregiments Nr. 60.	Kommando des Infanterieregiments Nr. 60.
J. E. A. Edler von Ruthmayer	2	Offizierswaiseninstitut	Für ganz verwaiste oder vom Vater verwaiste Söhne von Personen des Heeres, der Kriegsmarine und der beiden Landwehren, die einer christlichen Konfession angehören	Reichskriegsministerium.
Keiserjubiläumstiftung des Feldmarschal-leutnants Franz Ritter von Schidlach	1	Theresianische Militärakademie eventuell Militär-Oberrealschule	Für einen im Königreich Ungarn heimatsberechtigten oder zuständigen Sohn eines Offiziers, Militärbeamten oder Zivilstaatsbeamten, jedoch nur magyarischer Nationalität, der von Eltern, die der Geburt nach magyarischer Nationalität sind, abstammt. In etwa eintretender Ermanglung magyarischer Bewerber für solche rumänischer Nationalität, Offiziersöhne werden bevorzugt.	Reichskriegsministerium.
Izabella Baronin Splényi	1	Unterrealschule	Für Söhne von Offizieren des Heeres, der Kriegsmarine und der beiden Landwehren. Bevorzugt werden Offiziersöhne aus den Familien Baron Splényi de Mihaldi, Baron Mayer von Löwenschwert und Ferdinand Schickl.	
Sabhas von Toköly	2	Marineakademie oder Genieabteilung der Technischen Militärakademie, eventuell Militär-Unterrealschule	1. Für Söhne jener Offiziere serbischer Nationalität und griechisch-orientalischer Religion, die bei den bestandenen kroatischen, slawonischen, syrmischen und Banater Grenzinfanterieregimentern oder dem Titler Grenzinfanteriebataillon gedient haben; 2. für Söhne jener k. u. k. Offiziere besagter Nationalität und Religion, welche aus dem ehemaligen kroatischen, slawonischen, syrmischen und Banater Militärgrenzgebiet gebürtig sind; 3. für Söhne von k. u. k. Offizieren serbischer Nationalität und griechisch-orientalischer Religion überhaupt.	General der Infanterie Raimund Gerba, Kommandant des 13. Korps und Kommandierender General in Agram.
Anton Graf Triangi	1	Genieabteilung der Technischen Militärakademie	1. Abkömmlinge der Erben des Stifters; 2. Söhne von Offizieren der Geniewaffe; 3. Söhne von Personen des Heeres überhaupt.	Karl Graf Triangi in Trient.
Generalmajor Ludwig Woher	2	Militärrealschule oder Militärakademie	In erster Linie: für vom gemeinsamen Stammvater Christoph Woher aus dessen Ehe mit Maria Knas abstammende Woher; in zweiter Linie: für vom gemeinsamen Stammvater Christoph Woher aus dessen Ehe mit Rosine Schnell abstammende Woher; in dritter Linie: anderweitige Blutsverwandte des Stifters, vor allen anderen die Abkömmlinge der in Edelstetten verstorbenen Frau Steindle, geborenen Woher; in letzter Linie Söhne von Offizieren und Chargen des Dragonerregiments Nr. 13 und des Husarenregiments Nr. 11.	Reichskriegsministerium.
Graf Zselésky-Lovász	1	Militär-Unterrealschule	Für Jünglinge aus Ungarn.	Robert Graf Zselésky in Ujarad, Ungarn
Georg Franz von Griener	1	Militär-Unterrealschule oder Militärakademie	Für unbemittelte niederösterreichische Landeskindern, zunächst für Verwandte des Stifters.	Niederösterreichische Statthaltereie.
Friedrich Ritter von Lichtenfelscher niederösterreichischer ständischer Stiftungsplatz	1	Militärrealschule	Söhne von niederösterreichischen ständischen Beamten; in deren Ermanglung Söhne der bei einer k. k. niederösterreichischen Landesbehörde dienende Beamten.	Niederösterreichischer Landesausschuss.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in der die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an die die Gesuche einzusenden sind
Komáromy-Hertelendy	1	Militär-Unterrealschule oder Theresianische Militärakademie	Für Söhne von ungarischen altadeligen Familien. (Der ungarische alte Adel ist durch die amtliche Bestätigung zu erweisen dass das Adelsdiplom in einer Komitatskongregation kundgemacht wurde und dass die Akten hierüber im Komitatsarchiv vorhanden sind).	Feldzeugmeister Viktor Schreiber, Kommandant des 4. Korps und Kommandierender General in Budapest.
Generalmajor Siegmund Lázár von Etska	1	Militär-Unterrealschule	1. Jünglinge mit der Abstammung aus des Stifters Familie und ihre Verwandten, unter diesen wieder die Söhne von k. u. k. Offizieren, dann Staatsbeamten; 2. Offiziersöhne mit der Abstammung aus dem ehemaligen Temeser Banat; 3. Jünglinge adeliger Familien aus dem ehemaligen Temeser Banat, unter denen jene, deren Väter Staatsbeamte sind oder waren, den Vorzug haben.	Feldmarschal-leutenant Anton Seefranz, beauftragt mit der Führung des 7. Korps in Temesvár.
Rudolf Freiherr von Mandell	2	Offizierswaisen-institut	Für in Ungarn geborene Söhne solcher verstorbenen Offiziere k. und Landwehr, die früher im gemeinsamen Heere gedient haben. Aspiranten aus dem Bihar Komitat haben den Vorzug.	K. u. Landesverteidigungsminister.
Gemeinde Mohol	1	Militär-Unterrealschule	Für in der Gemeinde Mohol geborene Knaben ohne Unterschied des Standes und der Konfession.	Gemeindevertretung in Mohol (Bács-Bodroger Komitat in Ungarn).
Gemeinde Obecse	2		Für Angehörige der Gemeinde Obecse.	Gemeindevorsteher Obecse (Bács-Bodroger Komitat Ungarn).

(Zu Abt. 6, Nr. 143 vom Jahre 1911 — Beiblatt Nr. 10 zum Verordnungsblatt für das k. u. k. Heer).

Übersicht B.

der mit Beginn des Schuljahres 1911/12 in den Offizierstochter-Erziehungsinstituten erlegigten Stiftungsplätze.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in der die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an die die Gesuche einzusenden sind
Kaiserin Elisabeth-	4	In den k. u. k. Offizierstochter-Erziehungsinstituten	Für eheliche oder legitimierte Töchter der Berufsoffiziere des Soldaten-, des Ruhe- und des Invalidenstandes. Waisen werden bevorzugt.	Bis 15. Mai 1911 im Dienstweg an die Korpskommandos.
Radetzky-Fonds-der Valerie-Stiftung	2			
Valerie-Malfatti-	3			
Franz Joseph-Elisabeth-	1			
Rudolf-Stephanie	2			
Ödenburger Frauenverein	1		Für mittellose Töchter von k. u. k. Offizieren des Soldatenstandes des gemeinsamen Heeres vom Hauptmann (Rittmeister) abwärts. Waisen werden bevorzugt.	
IV. Wohltätigkeits-Staatslotterie	1		Für Waisen von k. u. k. Offizieren des Soldatenstandes.	
	2		Für Waisen von Auditoren, Ärzten, Truppenrechnungsführern und Militärbeamten.	
Erzherzog Ludwig-	1		Für Töchter von Offizieren des Infanterieregiments Nr. 8.	Bis 30. April 1911 an das Kommando des Infanterieregiments Nr. 8.
Militär-Maria Theresien-Orden-	2		Für Enkelinnen von Ordensmitgliedern.	Bis 30. April 1911 an den Ordenskanzler in Wien, I., Minoritenplatz 3.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt in der die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an die die Gesuche einzusenden sind
Baron Albert Modianer von Kapriora-	1	Im k. u. k. Offizierstochter-Erziehungsinstitut zu Hernalz in Wien	Für Töchter von im Verband des gemeinsamen Heeres stehenden Offizieren, die nach Ungarn heimatzuständig sind. Waisen werden bevorzugt. *)	Bis 30. April 1911 an den k. u. Landesverteidigungsminister.
Ganzfreier niederösterreichischer Landesfreiplatz	2		Für mittellose Offizierstochter. (Für diese Plätze wird der niederösterreichische Landesausschuss eine besondere Konkursanschreibung verlaublichen *)	Bis 30. April an den Landesausschuss für das Erzherzogtum Österreich unter der Enns.

*) Die Bewerberinnen für diese Plätze, müssen das 12. Lebensjahr vollendet und dürfen das 13. Lebensjahr nicht überschritten haben; weiter müssen sie ihrer Vorbildung nach für die Aufnahme in die Bürgerschule geeignet sein.

LW. 50.184/911 (4400 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania czterech bezpłatnych miejsc funduszowych w c. k. Zakładach wojskowych z fundacji p. n.: „Cesarza Franciszka Józefa I. fundacji jubileuszowa“ ogłasza się niniejszym konkurs.

Miejsca te zostaną nadane począwszy od roku szkolnego 1911/1912 w c. i k. Akademii wojskowej (terezyańskiej) w Wiener Neustadt, w c. i k. Akademii technicznej wojskowej w Wiedniu i w c. i k. Akademii marynarskiej w Fiume, ewentualnie zaś także w c. i k. wojskowej wyższej szkole realnej, na wypadek, gdyby wedle artykułu IV. listu fundacyjnego nie znalazła się dostateczna liczba kompetentów ukwalifikowanych do wyższych c. i k. Akademii wojskowych.

Do c. i k. Akademii wojskowych i c. k. Akademii marynarskiej w Fiume z powodu braku miejsca będą przyjmowani kandydaci tylko na pierwszy rok.

Rok szkolny 1911/1912 rozpocznie się w c. i k. Akademii wojskowych z dniem 21 września 1911 r., w c. i k. Akademii marynarskiej w Fiume z dniem 16 września 1911, zaś w c. i k. wojskowej wyższej szkole realnej z dniem 1 września 1911.

O powyższe miejsca funduszowe mogą się ubiegać tylko galicyjscy młodzieńcy polskiej lub ruskiej narodowości, posiadający obywatelstwo austriackie, wykazujący warunki poniżej podane. Stan, wyznaczenie i obrządek nie stanowią różnicy. Każdy z kandydatów winien wykazać:

1. iż posiada prawo obywatelstwa w Monarchii austro-węgierskiej;
2. iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego wychowania i przyszłej służby wojskowej;
3. iż zachowanie się jego pod względem obyczajów jest zadowalniające;
4. iż nie przekroczył właściwego wieku, którym jest dla I. roku wyższej szkoły realnej rok 16, dla II. roku wyższej szkoły realnej rok 17, — zaś dla III. roku tej szkoły rok 18 — wreszcie dla I. roku Akademii w Wiener Neustadt i technicznej Akademii wojskowej w Wiedniu rok 20, zaś dla Akademii marynarskiej rok 16, a ukończył przepisane minimum wieku jako to: dla I. roku Akademii w Wiener Neustadt i technicznej Akademii wojskowej 17 lat a dla marynarskiej 14 lat, dla drugiego roku wyższej szkoły realnej lat 15, a dla III. roku tej szkoły lat 16. Wiek oblicza się z dniem 1 września 1910;
5. iż odbył przynajmniej z dobrym postępem ogólnym potrzebne nauki przygotowawcze. W szczególności wymaga się od kandydatów: na I. rok Akademii wojskowej w Wiener Neustadt i w Wiedniu dowodu, że z zadowalającym postępem ukończyli wszystkie klasy zupełnej szkoły średniej (t. j. szkoły realnej lub gimnazjum) zaś na I. rok Akademii marynarskiej, iż ukończyli cztery niższe klasy szkoły realnej lub gimnazjum. Jeżeli zaś zechce kandydat wstąpić na I. rok wyższej szkoły realnej, winien wykazać, iż z zadowalającym skutkiem ukończył czwartą klasę szkoły średniej; na II. rok, iż ukończył z takim skutkiem piątą klasę szkoły średniej, zaś na III. rok, iż ukończył szóstą klasę tej szkoły. Na niedostateczny postęp w języku łacińskim i greckim nie będzie zwracać się uwagi.

Uczniowie prywatni powinni dołączyć świadectwa odnoszące do nauki z obdanych egzaminów, udowodniające ich kwalifikację naukową.

Wojskowa Akademia w Wiener Neustadt kształci wychowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawalerii, a techniczna Akademia wojskowa dla artylerii, korpusu pionierów, pułku kolejowego i telegraficznego, zaś Akademia marynarska dla służby wojennej na morzu. Kandydaci do technicznej Akademii wojskowej winni przy-

toczyć w podaniu, czy życzą sobie wstąpić do oddziału artylerii lub inżynierii, gdyż życzenie ich zostanie w miarę możliwości uwzględnione.

Kandydaci, którzy już zostali asenterowani, nie będą przyjęci.

Do podań dołączony należy: 1. poświadczenie przynależności kandydata do jednej z gmin w kraju tutejszym; 2. metrykę chrztu lub urodzenia; 3. świadectwo o fizycznym uzdolnieniu kandydata, wystawione przez graduowanego lekarza wojskowego, mającego w czynnej służbie wojskowej; 4. świadectwo szczepienia ospy, jeżeli świadectwo lekarskie okoliczności tej nie stwierdza; 5. ostatnie świadectwo szkolne z r. 1910/1911, tudzież świadectwa za cały rok szkolny 1909/1910. Powołani do egzaminu wstępnego aspiranci mają z sobą przynieść całoroczne świadectwa szkolne za bieżący rok szkolny 1910/1911, ewentualnie świadectwo dojrzałości — aspiranci zaś do Akademii marynarskiej dołączają wszystkie świadectwa szkolne ze szkoły średniej, łącznie ze świadectwem z ostatniego półroczia; 6. zaświadczenie o stosunkach majątkowych kandydata lub rodziców jego, w którym ma być wyrażone, ile kandydat ma rodzeństwa i czy takowe ma już samoistne utrzymanie, jakie miejsce funduszowe lub stypendium. Kandydaci, którzy będą przyjęci na miejsce funduszowe, podać się muszą przed wstąpieniem do zakładu ponownym oględzinom lekarskim i egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych w języku niemieckim, którym muszą władać o tyle biegle, iżby z wykładów ze skutkiem korzystać mogli.

Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe wskazówki o warunkach przyjęcia i egzaminie wstępnym do zakładów wojskowych, znajdzie je w osobnej odbitej odnośnych przepisów, które można nabyć w księgarni nadwornej L. W. Seidla i Syna we Wiedniu, lub też w c. k. nadwornej i państwowej drukarni tamże.

Przyjęci do zakładów wojskowych muszą odbyć podróż na miejsce przeznaczenia własnym kosztem, tylko ubodzy kandydaci otrzymają na ten cel zasiłek w kwocie 80 koron z niniejszej fundacji. Fundacja pokrywać będzie także za wszystkich swych stypendystów opłatę szkolną i koszt wyekwipowania przy prawidłowym wystąpieniu z zakładu.

Prawo nadawania niniejszych bezpłatnych miejsc wykona Najjaśniejszy Pan na prośbę Wydziału krajowego.

Podania należy wnieść bezpośrednio do Wydziału krajowego najdalej do dnia 20 maja 1911 r.

Prośby wniesione po tym terminie albo niezapatrzone w przepisane dokumenty nie zostaną uwzględnione.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 14 kwietnia 1911.

Piotrowski, w. r.

LW. 49.930/911 (4402 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania sześciu galicyjskich miejsc funduszowych w c. i k. wojskowych zakładach wychowawczych, ogłasza się niniejszym konkurs.

W roku szkolnym 1911/1912, który się rozpoczyna w c. i k. wojskowych szkołach realnych z dniem 1 września 1911, w c. i k. Akademii wojskowych z dniem 21 września 1911 a w c. i k. Akademii marynarskiej w Fiume z dniem 16 września 1911, będzie można wstąpić tylko na pierwszy rok wojskowej niższej szkoły realnej, albo też na pierwszy rok Akademii wojskowej (terezyańskiej) w Wiener-Neustadt, technicznej Akademii wojskowej w Wiedniu i Akademii marynarskiej w Fiume.

Kandydaci na wyższe lata wojskowej niższej szkoły realnej i wojskowej wyższej szkoły realnej, z powodu braku miejsca, nie będą w bieżącym roku przyjmowani.

Każdy z kandydatów wykazać winien: 1. iż posiada prawo obywatelstwa w Monarchii austriacko-węgierskiej; 2. iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego wychowania i przyszłej służby wojskowej; 3. iż zachowuje się jego pod względem obyczajów jest zadowalniające; 4. iż nie przekroczył właściwego wieku, którym jest rok 12 dla I. roku wojskowej niższej szkoły realnej, rok 13 dla II. roku, rok 14 dla III. roku, zaś rok 15 dla kandydatów, chcących wstąpić na IV. rok tejże szkoły, dalej rok 16 dla I. roku wyższej szkoły realnej, rok 17 dla II. roku i rok 18 dla III. roku tej szkoły, wreszcie rok 20 dla akademii wojskowych i rok 16 dla akademii marynarskiej, a ukończył przepisane minimum wieku (dla I. roku niższej szkoły realnej 10 lat, dla II. roku 11 lat, dla III. roku 12 lat, zaś dla IV. roku tejże szkoły 13 lat, dla I. roku wyższej szkoły realnej 14 lat, dla II. roku 15 lat, a dla III. roku 16 lat, zaś dla I. roku akademii wojskowych 17 lat, a dla akademii marynarskiej 14 lat). Wiek oblicza się z dniem 1 września 1910. w razie różnicy wieku można prosić o uwzględnienie; 5. winien każdy kandydat wykazać, iż odbył przynajmniej z dobrym postępem ogólnym potrzebne nauki przygotowawcze, a mianowicie jeżeli chce wstąpić na I. rok szkoły niższej realnej, iż z zadowalniającym skutkiem ukończył czwartą lub piątą klasę szkoły ludowej; na II. rok, iż z zadowalniającym skutkiem ukończył pierwszą klasę szkoły średniej; jeżeli zamierza wstąpić na III. rok niższej szkoły realnej, iż z zadowalniającym skutkiem ukończył drugą klasę szkół średnich; wreszcie na IV. rok tejże szkoły, iż z zadowalniającym postępowaniem ukończył trzecią klasę szkoły średniej. Jeżeli zaś chce wstąpić na I. rok wyższej szkoły realnej, winien kandydat wykazać, iż z zadowalniającym skutkiem ukończył czwartą klasę szkoły średniej; na II. rok, iż ukończył z takimże skutkiem piątą klasę szkoły średniej; zaś na III. rok, iż ukończył szóstą klasę tej szkoły. Jeżeli wreszcie chce wstąpić na I. rok akademii wojskowej, ma wykazać, że ukończył z zadowalniającym postępowaniem wszystkie klasy zupełnej szkoły średniej (t. j. szkoły realnej lub gimnazjum), zaś na I. rok akademii marynarskiej, iż ukończył cztery niższe klasy szkoły realnej lub gimnazjum. Na niedostateczny postęp w języku łacińskim lub greckim nie będzie się zwracać uwagi.

Uczniowie prywatni winni dołączyć świadectwa odnoszące do zakładu naukowego z odbytych egzaminów, udowadniające ich kwalifikację naukową.

Wojskowa akademія (terezyańska) w Wiener-Neu-tadt kształci wychowanków swoich dla pieczoły, strzelców i kawalerii, zaś wojskowa akademія techniczna dla artylerii, korpusu pionierów, pułku kolejowego i telegraficznego, wreszcie akademія marynarska dla służby wojennej na morzu. Kandydaci do technicznej akademii wojskowej winni przystąpić w podaniu, czyli życzyć sobie wstąpić do oddziału artylerii lub do oddziału inżynierii, gdyż życzenie ich w miarę możliwości zostanie uwzględnione. Kandydaci, którzy już są asenterowani, nie będą przyjmowani.

Do podań dołączyć należy: 1. poświadczenie o przynależności kandydata do jednej z gmin w kraju; 2. metrykę chrztu lub urodzenia; 3. świadectwo o fizycznym uzdolnieniu kandydata, wydane przez graduowanego lekarza wojskowego, zostającego w czynnej służbie wojskowej; 4. poświadczenie o przebiegu szczepionej lub naturalnej ospy, jeżeli okoliczności tej nie stwierdza świadectwo lekarskie; 5. ostatnie świadectwo szkolne z roku 1910/1911 tudzież świadectwa za cały rok 1909/1910 (powołani do egzaminu wstępного aspiranci mają ze sobą przynieść całoroczne świadectwo szkolne za rok bieżący szkolny 1910/1911, ewentualnie świadectwo dojrzałości, aspiranci zaś do Akademii marynarskiej wszystkie świadectwa szkolne ze szkoły średniej łącznie ze świadectwem z ostatniego półroczia); 6. zaświadczenie o stosunkach majątkowych kandydata, lub jego rodziców, w którym ma być wyrażone, ile kandydat ma rodzeństwa i czyli takowe ma już samoistne utrzymanie, jakie miejsce fundusze lub stypendyumu; 7. jeżeli kandydat odwołuje się do szlacheckiego pochodzenia, co daje pierwszeństwo przed innymi kandydatami, wiarogodne dowody, że należy do szlachty (certyfikat szlacheństwa).

Kandydaci przyjęci na miejsce fundusze wojskowe zobowiązani są złożyć na początku każdego roku szkolnego opłatę szkolną w kwocie dwudziestu ośmiu (28) koron. W podaniu ch swoich winni wszyscy kandydaci wykazać zobowiązanie się do uiszczenia tej opłaty, a kandydaci do niższej szkoły realnej wymienić siedzibę tej szkoły, do której życzą sobie wstąpić. Kandydaci przyjęci na miejsce fundusze wojskowe poddają się przed wstąpieniem do Zakładu ponownym oglądaniem lekarskim i egzaminowi wstępnemu z

wymaganych nauk przygotowawczych. Kandydaci chcący wstąpić do wojskowej niższej szkoły realnej, mogą egzamin wstępny składać w swoim języku ojczystym i nieznanomości języka niemieckiego nie stanowią u nich przeszkody uchylającej możności przyjęcia do Zakładu, byle tylko zresztą dobrą posiadali kwalifikację, natomiast muszą kandydaci ubiegający się o przyjęcie do wyższej szkoły realnej wojskowej i do Akademii wojskowych, składać egzamin w języku niemieckim i władac językiem niemieckim o tyle biegle, aby z wykładów w tym języku ze skutkiem korzystać mogli.

Podania o powyższe miejsca należy wnieść bezpośrednio do Wydziału krajowego najdalej do 20 maja 1911. Prośby wniesione po tym terminie, albo też niezacpatrzony w przepisane wyżej dokumenta, zostaną petentom bez skutku zwrócone.

Przyjeździ do Zakładów wojskowych winni odbyć podróż na miejsce przeznaczenia własnym kosztem. Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe wskazówki o warunkach przyjęcia i egzaminie wstępnym do Zakładów wojskowych, znajdzie takowe w osobnej odbitce od nośnych przepisów, którą można nabyć w drukarni L. W. Sidl i syn w Wiedniu lub też w c. k. nadwornej państwowej drukarni tamże.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskim.

We Lwowie, dnia 14 kwietnia 1911.

Piotrowski, w. r.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 1357 (18/11) (3609 3--3)

Jego Eksceleńcy pan prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla drugiej z dniem 22 maja 1911 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej zyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie przewodniczącym sądów przysięgłych radę Dworu i prezydenta c. k. sądu obwodowego Artura Aulichę, a zastępcami przewodniczącego wiceprezydenta sądu obwodowego dr. Bohdana Krynickiego, radców wyższego sądu krajowego Teofila Gielitowicza, Swiętosława Szankowskiego, Józefa Horitzę i radców sądu krajowego Fryderyka Bertoniego, Jana Vinzenza, Jana Schneidra dr. Józefa Hanczakowskiego, Antoniego Starkiewicza i Klemensa Kulezyckiego.

Prezydjum c. k. Sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 23 marca 1911.

L. cz. C. II. 37/11 (4365 3-3)

E d y k t.

Przeciw Joannie z Bierów Zaleskiej i Michalinie Bier przedtem w Germakówce, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mielnicy przez Fedora Kosteckiego syna Bazylego w Germakówce pozew o oddanie posiadania.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 11 kwietnia 1911 o godz. 10 rano, sala Nr. 7.

Celem strzeżenia praw kurandek ustanawia się p. adw. dr. H. J. J. wiewieckiego w Mielnicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kurandki w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki one w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II Mielnica, dnia 27 marca 1911.

L. 355 (4431 2-3)

Ogłoszenie.

Dr. Piotr Wojtowicz wpisany został na naszą listę adwokatów z siedzibą w Sądowej Wiszni.

Z Wydziału Izby adwokatów. Przemyśl, dnia 13 kwietnia 1911.

Res. E. Nr. 2114 (4091 3--3)

E d i k t.

Vom k. u. k. Garnisonsgerichte in Krakau wird der Fährnrich Stanislaus Garndel der k. und k. Infanterierregiments Jung Starhemberg Nr. 13, welcher am 31 Jänner 1911 aus der Station Krakau, nach Zueignung der ärarischen Gelder im Gesamtbetrage von 377 Kr. 74 h. des ihm von den Einjährig-Freiwilligen übergebenen, für Bezahlung der Instruktionsbücher bestimmten Geldbetrages von 257 Kr. 48 h. und eines fremden Säbels entwichen und bisher nicht zurückgekehrt ist, wodurch er sich des Verbrechens der Veruntreuung und des Verbrechens der Desertion schuldig gemacht hat, hiemit vorgeladen, sich vor dem obigen Garnisonsgerichte binnen 90 Tagen von der Kundmachung dieses Ediktes angefangen, umso gewisser zu stellen, als im Falle seines Nichterscheinens gegen ihn als einen Ungehorsamen nach dem Gesetze verfahren und die

Przemyśl, dnia 21 kwietnia 1911.

Verhandlung und Urteilsfällung in seiner Abwesenheit erfolgen würde.

Vom k. u. k. Garnisonsgerichte. Krakau, am 6 April 1911.

L. 919810 (4437 1--3)

E d y k t.

Niniejszam wyzywamy wszystkich, którzyby sobie z tytułu urzędowania s. p. Lucjana Marynowskiego jako c. k. notaryusza najpierw w Brzeżanach, a następnie w Zaleszczykach jakie pretensye rościli, by te pretensye swoje najpóźniej do sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w podpisanej Izbie zgłosili tem pewniej, ile że w przeciwnym razie po upływie tego terminu zezwolenie na dewinkulację tej kaucyi bez względu na możliwe ich pretensye wydane zostanie.

C. k. Izba notaryalna. Lwów, dnia 3 grudnia 1910.

L. cz. Cg. I. 109/11 (1) (4404)

Przeciw Andryjowi Korbie, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Aleksiego Korbę z Ciechani pozew o 3580 koron.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została I. audyencya na dzień 26 kwietnia 1911.

Celem strzeżenia praw Andryja Korby ustanawia się p. dr. Jana Wilusza adw. w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Andryja Korbę w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Jasło, dnia 13 kwietnia 1911.

L. cz. C. II. 97/11 (1) (3276)

E d y k t.

Przeciw Wojciechowi Badaniakowi gospodarzowi w Wakmundzie, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Andrzeja Badaniaka pozew o 545 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 27 czerwca 1911 o godz. 9 rano, sala rozpraw Nr. 9.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Badaniaka ustanawia się p. dr. Ernesta Geisslera adw. w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Badaniaka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nowy Targ, dnia 16 marca 1911.

L. cz. C. II. 109/11 (1) (4426)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Ignacemu Wojnarowi przedtem w Dąbrówkach zamieszkałemu, wnioś Jan Nowak z Dąbrówek pozew o 363 kor. zpn.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 5 maja 1911 o godz. 9 rano, sala Nr. I.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Andrzej Golonia z Dąbrówek będzie go zastępować, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Łańcut, dnia 14 kwietnia 1911.

Ч. сп. С. I 88/11 (4284)

Е д и к т.

Против незваній з місяця побуту Марием Фукс з Яблонова, внесла Естера з Фуксів Пелер в ц. к. повітовім суді в Яблонові позов о 600 кор.

На підставі позову визначено аудіенцію на 5 мая 1911.

Для естерезенія прав незваній з місяця побуту установляє ся пана Альфреда Бугно, канд. нот. в Яблонові куратором, котрий заступати має півану в згаданій справі на еї небезпечність і кошта так довго поки она в суді зголосить ся або виминить повновластия.

Ц. к. повітовий Суд, Відділ I. Яблонів, дня 5 цвітня 1911.

Wyroki prasowe.

Ч. сп. Пр. 84/11 (2) (4433)

Оголошене.

В Имени Его Величества Цісаря! Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§ 489 і 493 зак. кар. і § 37 зак. прас., що зміст артакулу уміщеного в числі 14 часописи „Земля і Воля“ з дня 16 цвітня 1911 під напасаю: I. „До чого то дійде“ і II. „Чи не провокація“ містить в собі знамена провини з § 300 зак. кар. і прото усправедливлена есть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи в дни 14 цвітня 1911.

В наслідок того рішення зборонене есть дальше ширене того артикаулу а забраній наклад має бути знищений.

Львів, дня 17 цвітня 1911.

Ч. сп. Пр. 83/11 (2) (4432)

Оголошене.

В Имени Его Величества Цісаря! Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§ 489 і 493 зак. кар. і § 37 зак. прас., що зміст рускої брошури під напасаю: „Юсафат Кунцевич (его жите і діяльність)“ видрукованой в друкарни уділової у Львові, накладом Андрія Гагатка, в уступі від слів „Пана римекій Урбан“ до слів „заступників своєї віри“ (стр. 22—23) і від слів „Так мстили ся Поляки“ до кінця (стр. 24) містить в собі знамена провини з § 303 зак. кар. і прото усправедливлена есть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї брошури в дни 12 цвітня 1911.

В наслідок того рішення зборонене есть дальше ширене тих артикаулів а забраній наклад має бути знищений.

Львів, дня 15 цвітня 1911.

Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych we Lwowie.

Do l. 449/11 III ex 1911 (4434 1--2)

Ogłoszenie licytacji.

(Montowanie mostu żelaznego).

C. k. Dyrekeya kolei państwowej we Lwowie rozpisuje publiczny przetarg na dostawę i montowanie żelaznej konstrukcyi mostowej w klm. 25-808 linii kolej. Chyrów-Stryj (most na Strwiążu) z żelaza zlewnego Martina wagi około 144.725 kg., w tem 3080 kg. zlewnego stali Martina, 1560 kg. żelaza lanego, 285 kg. ołowiu na miejsce dotychczasowej żelaznej konstrukcyi.

Dotyczące, przepisowo ostemplowane oferty, zawierające pojedyncze ceny za 100 kg. rachunkowego ciężaru, mają być zapieczętowane i przesłane najdalej do 28 kwietnia 1911 do protofołu podawczego podpisanej Dyrekeyi z napisem: „Oferta na dostawę i montowanie żelaznej konstrukcyi blaszanej w klm. 25 808 linii kolej. Chyrów-Stryj“.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu po 12 godzinie w południe w oddziale III. Podstawę oferty tworzą:

Warunki ogólne dla rozdawnictwa i dostawy materyalów i inwentarza w Zarządzie c. k. kolei państw., wydanie z roku 1910.

Warunki szczegółowe dla dostawy i ustawiania żelaznych konstrukcyi mostowych i żelaznych poręczy, wydanie z roku 1910.

Obrachowanie ciężarów.

5 planów.

Czas ukończenia dostawy i montowania nazuacza się na koniec lutego 1912.

Złożenia wadyum nie żada się.

Kaucyę na jednoroczną poręczę utworzy się przez odejście 5 proc. z sumy zarobkowej. Wyrobów pochodzenia zagranicznego nie uwzględnia się.

Formularze ofertowe można otrzymać w oddziale III. podpisanej Dyrekeyi, gdzie również można przejrzeć wszystkie warunki ofertowe, jak niemniej przegladnąć „pouczenie o należytościach, przypadających przy rozdawnictwie dostaw dla państwa“.

Równocześnie należy podać, czy ubiegająca się o dostawę firma zechce nabyć obecnie istniejącą konstrukcyę z żelaza spawalnego i za jaką cenę za 100 klg. rzeczywistej wagi. Lwów, w kwietniu 1911.

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dniem 1 maja 1910 r. według czasu średnio-europejskiego.

Pociąg		Do Lwowa	Pociąg		Ze Lwowa
posp.	osob.		posp.	osob.	
przych. o g.		Na dworzec główny:		Z dworca głównego:	
12:20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.	12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Kołomyż, Rozwadowa, Dynowa, Jassa, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szezcucina.
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szezcucina, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jassa, Chabówki, Zakopanego (p. Łzaszów), Rozwadowa.	2:50	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.
5:45	—	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.	3:55	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezalaborca, Pesztu, Rymanowa, Iwonica, Chabówki, Jassa, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Kołomyżowa.
5:50	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jassa, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	5:58	—	do Sambora, Sianek, Csap.
7:32	—	z Rawy ruskiej, Sokala.	6:00	—	do Krakowa.
7:30	—	z Podwoleczysk (Odessa i Kijowa), Brodów.	6:04	—	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Boteszana), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Kőrösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.
7:27	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	6:10	—	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
7:28	—	z Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	6:20	—	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobyca, Borysławia.
8:00	—	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.	7:20	—	z Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.
8:05	—	z Iekan, Dorna Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.	7:34	—	do Stojanowa.
8:15	—	z Jaworowa.	7:50	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jassa (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.
8:55	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.	8:25	—	do Jaworowa.
10:10	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	8:30	—	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonica, (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa Szezcucina, Wieliczki, Oświęcimia.
10:10	—	ze Stojanowa.	8:40	—	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Jassa, N. Sącza.
10:21	—	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Kőrösmező.	9:05	—	do Czerniwiec, Kałusza, Iekan, Brodiny, Putny, Suczawy.
9:58	—	z Sianek, Sambora.	9:35	—	do Iekan, Dalsztyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.
11:15	—	z Podhajec.	10:15	—	do Stryja.
11:45	—	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.	10:40	—	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
12:00	—	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor Zbaraża.	3:16	—	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grzymałowa.
1:20	—	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.	3:23	—	do Czerniwiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Kőrösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania.
1:55	—	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jassa), Dynowa.	1:45	—	do Ławocznego, Drohobyca, Borysławia, Kałusza.
1:30	—	z Krakowa (od 15 czerwca do 30 września codziennie).	2:30	—	do Sokala.
2:00	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonica, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	2:52	—	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.
2:05	—	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.	3:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jassa, Chabówki, Zakopanego (p. Bzeczów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pl.), Oświęcimia.
2:15	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.	3:15	—	do Krakowa (od 15 czerwca do włącznie 30 września włącznie).
4:35	—	z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.	3:55	—	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).
5:00	—	z Tuchli, Skolego, Drohobyca, Borysławia.	3:40	—	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.
5:45	—	z Bałcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	5:22	—	do Stojanowa.
5:45	—	z Jaworowa.	5:41	—	do Mszany.
5:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kołomyżowa, Wieliczki, Szezcucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).	5:59	—	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.
5:53	—	z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwanias pustego, Skaly, Kopyczyniec, Grzymałowa.	6:15	—	do Podhajec.
6:29	—	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.	6:30	—	do Jaworowa.
6:35	—	ze Stojanowa.	6:50	—	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.
7:41	—	z Czerniwiec, Iekan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy.	6:55	—	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyce (p. Tarnów).
8:40	—	ze Stryja.	7:10	—	do Rawy ruskiej, Sokala.
8:00	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Kołomyżowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szezcucina, Jassa, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Chyrowa (p. Przemyśl).	7:45	—	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).
9:00	—	z Sokala.	8:10	—	do Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów.
9:30	—	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.	10:36	—	do Iekan, Czortkowa, Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorna Watry, Suczawy.
10:05	—	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Boteszana, Galaen), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Kőrösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorna Watry, Suczawy.	10:40	—	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Jassa Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.
10:05	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jassa, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	11:32	—	do Podwoleczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skaly, Iwanias pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.
9:58	—	z Podhajec.	11:10	—	do Podwoleczysk.
10:19	—	ze Stryja (od 19 czerwca do włącznie 11 września tylko w niedziele i rz. kat. święta).	11:15	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szezcucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.
10:30	—	z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skaly, Iwanias pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	11:25	—	do Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.
11:02	—	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobyca, Kochawiny.	11:35	—	do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).

C. k. austriackie koleje państwowe.

Rozkład jazdy

pociągów pospiesznych i ekspresowych
którymi wóz sypialny kursuje wprost
z Podwoleczysk do (Nizy) Cannes od
13 listopada b. r. do 7 maja 1911
włącznie i na odwrót od 17 listopada
b. r. do 11 maja 1911 włącznie.

	włonek, piątek	poniedziałek, czwartek	wtorek, sobota
Podwoleczyska	10:25 odjazd	10:00	10:25 odjazd
Lwów	9:45	10:00	10:25 odjazd
Kraków	6:20	6:30	10:25 odjazd
Wiedeń dworzec kolei północnej	7:58	7:58	10:25 odjazd
Wiedeń dworzec kolei połudn.	1:00	1:00	10:25 odjazd
Podhajec	1:20	1:20	10:25 odjazd
Winnik	1:28	1:28	10:25 odjazd
Mentona	1:32	1:32	10:25 odjazd
Nizza	1:32	1:32	10:25 odjazd
Cannes	1:32	1:32	10:25 odjazd

Na dworzec „Lwów-Podzamcze“:		Z dworca „Lwów-Podzamcze“:	
7:01	Podwoleczysk, (Odessa, Kijowa), Brodów.	6:35	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
9:49	ze Stojanowa	6:12	Podhajec.
11:40	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	8:07	do Stojanowa
10:54	Podhajec.	11:00	Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2:00	Podwoleczysk, (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	1:30	Winnik.
5:17	Podwoleczysk, (Odessa, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skaly, Iwanias pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	3:31	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessa), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
6:29	Winnik.	5:39	do Stojanowa
7:26	Winnik.	6:30	Podhajec.
6:13	ze Stojanowa	8:33	Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów.
9:44	Podhajec.	10:35	Winnik, tylko w środę i sobotę.
10:13	Podwoleczysk, (Odessa, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwanias pustego, Skaly, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	11:33	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skaly, Iwanias pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.
11:55	Winnik tylko w środę i sobotę.		

Na dworzec „Lwów-Łyczaków“:		Z dworca „Lwów-Łyczaków“:	
7:08	z Winnik.	6:31	do Podhajec.
10:36	z Podhajec.	1:49	do Winnik.
6:11	z Winnik.	6:50	do Podhajec.
9:27	z Podhajec.	10:54	do Winnik, tylko w środę i sobotę.
11:38	z Winnik, tylko w środę i sobotę.		

Pociągi lokalne.

Na dworzec główny:

Z Brzuchowie codziennie: od 1 maja do 30 września 7:49 rano, od 1 czerwca do 30 września 4:10 po południu, 8:23 i 9:35 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 11:05 rano; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 4:10 po południu, 9:35 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 1:53 po południu.
Z Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 1:10 po południu, 9:26 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 11 września 10:07 wieczór.
Z Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 15 maja do 11 września 11:40 wieczór.
Z Winnik tylko w środę i sobotę 12:10 wieczór.

Z dworca głównego:

Do Brzuchowie codziennie: od 1 maja do 30 września 6:13 rano, 1 od czerwca do 30 września 2:55 i 4:24 po południu, 8:38 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 10:05 rano; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 2:55 po południu, 8:38 wieczór, od 1 czerwca do 31 września 12:25 po południu.
Do Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 10:20 przed południem, 8:35 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 11 września 1:35 po południu.
Do Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 15 maja do 11 września 2:15 po południu.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pałacu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasickich l. 5, 5żrwił nr. 87 w dniale powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południu.

Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy narodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupie papierów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w nim się nie różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Ogłoszenie.

Kupieckie Towarzystwo zaliczkowe „Mercur“ w Kańczudze zaprasza niniejszem P. T. członków na

III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie w lokalu stowarzyszenia w Kańczudze dnia 29 kwietnia 1911 o godzinie 7 wieczór, a w razie braku kompletu dnia 30 kwietnia 1911 o godzinie 12-tej w południe.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1910.
2. Sprawozdanie Komisji kontrolującej i wnioski teje na udzielenie absolutorium Dyrekcji.
3. Odczytanie sprawozdania rewizyjnego Powszechno Związku we Lwowie i przyjęcie takowego do wiadomości.
4. Uzupełniający wybór jednego Dyrektora zastępcy.
5. Uchwały dotyczące rozdzielenia czystego zysku z roku 1910.
6. Wnioski członków.

UWAGA: Zamknięcie rachunków i bilans są do przejrzania w biurze Towarzystwa w godzinach urzędowych.

Kańczuga, dnia 18 kwietnia 1911.

Rada nadzorcza kupieckiego Towarz. zaliczkowego „Mercur“ w Kańczudze, stow. zarej. z ograniczoną poręką,

Mojżesz Pollner.

Leib Landau.

Zaproszenie

na

Walne Zebranie

członków Związku rolników dla zbytu produktów, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, które w myśl uchwały Rady nadzorczej z dnia 10 kwietnia b. r. odbędzie się w dniu 28 kwietnia b. r. o godzinie 1-szej po południu w lokalu Związku przy ul. Hetmańskiej l. 4, I. piętro (vis a vis hotelu Francuskiego) z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie.
2. Odczytanie protokołu z pierwszego Zgromadzenia założycielskiego.
3. Sprawozdanie Dyrekcji.
4. Wybór 7 członków Rady nadzorczej na lat trzy.
5. Wybór 3 członków Komisji rewizyjnej na jeden rok.
6. Wnioski i interpelacje.

Ze względu na wymagany § 25 statutu komplet, upraszam uprzejmie o niezawodne przybycie lub też wydelegowanie swego pełnomocnika

Lwów, dnia 19 kwietnia 1911.

Dr. Maryan Lisowiecki m. p.
wiceprezes Rady nadzorczej.

„ŻYCIE“

Tygodnik polityczny, społeczny i literacki
pod redakcją Gustawa Daniłowskiego.

Wychodzi od 1 października każdej soboty.

Wydawcy: dr. Al. Lisiewicz i Hip. Sliwiński, radni miasta Lwowa.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:
LWÓW, ul. Dwernickiego l. 11 A.

PRZEDPŁATA:

rocznie 20 kor., półrocznie 10 kor., kwartalnie 5 kor.

Pierwsze w Galicyi poważne czasopismo, poświęcone zagadnieniom bieżącego życia publicznego w Polsce i oświetlające je z punktu widzenia narodowej niepodległości, demokracji i postępu. W każdym zeszycie poruszone palące kwestye polityki krajowej i miejskiej. W dziale literackim zapewniony udział najwybitniejszych pisarzy. „ŻYCIE“, jedno z pierwszych w Polsce, wprowadza dział wojskowy, aktualny w dobie powszechnego na całym świecie zajęcia się sprawami wojny. Każdy zeszyt bogato zdobiony. Winiety tytułowe Wyspiańskiego, Rembowski, Barwińskiego.

Ogłoszenie.

Prezes Galicyjskiego Towarzystwa Magazynowego dla produktów naftowych we Lwowie, stowarzyszenia zarejestr. z ogran. poręką, zaprasza niniejszem członków Towarzystwa na

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się w piątek dnia 28 kwietnia 1911 o godzinie 12-tej w południe w lokalu Towarzystwa (Chorażczyzna 7) z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie bilansowe za rok 1910.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
4. Rozdział zysków.
5. Wybór Komisji rewizyjnej.
6. Samoistne wnioski.

Lwów, dnia 19 kwietnia 1911.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tańce wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń
Lwów, pasaż Hausmana 9.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez M. FISCHLERA

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO
Lwów, pasaż Hausmana 9.

ZIARNO Najtańsza Ilustracja dla rodzin polskich.
Pod Redakcją: Stanisława Bełzy.

12 bezpłatnych dodatków książkowych.

Powieści. — Podróże. — Historia. — Literatura. — Z dziedziny przyrody.

ZIARNO pomieszcza stale: Listy z mojej pracowni. Odgłosy ostatnich dni. Z za kulis dyplomacji. Kroniki społeczne i polityczne pióra Redaktora. — Powieści i nowele oryginalne i tłumaczone. Wspomnienia wielkich rocznic dziejowych i rocznice wielkich zmarłych. Przeglądy literackie i artystyczne. Poezye. Podróże po kraju i po obczyźnie. Opisy zjawisk przyrody. Dla śmiechu. Każdy zeszyt ZIARNA stanowić może Album. Arcydzieła swoich i obcych mistrzów malarstwa starannie dobrane, ozdabiają literacką jego treść. Sztuka ojczysta uwzględniana jest przez Redakcję przedewszystkiem.

Z dniem 1 stycznia 1911 roku rozpoczniemy druk wielkiej powieści historycznej
WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO z czasów Konfederacji Barskiej.

ZIARNO obejmujące 52 zeszyty wytwornej ilustracji, wraz z 12-oma miesięcznymi książkowymi dodatkami kosztuje:

W WARSZAWIE:
1 rb. 25 kop. kwartalnie; 2 rb. 50 kop. półrocznie; 5 rb. rocznie.
NA PROWINCYI z przesyłką pocztową:
1 rb. 50 kop. kwartalnie; 3 rb. — kop. półrocznie; 6 rb. rocznie.
ZA GRANICĄ:
2 rb. — kor. kwartalnie; 4 rb. — kop. półrocznie; 8 rb. rocznie.
W WARSZAWIE za odnośnienie do domu dopłaca się 15 kop. kwartalnie.

Dla zapewnienia dodatkom książkowym trwałości, redakcja „ZIARNA“ wydaje pewną ich ilość w oprawie z wyborowego płótna z wyciskami złożonymi. — Kto z prenumeratorów „ZIARNA“ zechce zamiast tomów zbroszurowanych otrzymywać oprawne, dopłaca 50 kop. kwartalnie na kosztu oprawy.

Bezpłatne premium dla wszystkich prenumeratorów. Każdy miesięczny prenumerator „Ziarna“ otrzyma niezależnie od miesięcznych dodatków książkowych bezpłatnie 12 tomów dzieł, które wybrać dowolnie może z poniżej zamieszczonego spisu, każdy zaś zamiejscowy, po nadesłaniu na kosztu przesyłki i opakowania nieoprawnych 12 tomów rb. 1, oprawnych rb. 2.

Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie i kantory pism.

Adres „ZIARNA“: Warszawa, Nowy-Swiat 70.

Prenumeratę na Galicyę przyjmuje biuro dzienników i ogłoszeń
St. SOKOŁOWSKI. Lwów, Pasaż Hausmana 9.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Słoneczna parcela przy ul. Orzeszkowej do
sprzedania. Wiadomość: Sadownicka 101, po po-
łudniu.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez kore-
spondencyę.

Poszukuje się kupna
starych **MEBLI** mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń,
pasaż Hausmana 9, Lwów.

SKŁAD POWOZOW

E. & J. STROMENGER

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

Okazyjnie do sprzedania: Ciężarowy wóz automobilowy
na 5 ton z przyczepnym wozem na 3 tony. Omnibus auto-
mobilowy na 22 osób.

Bruksela, Buenos-Aires 1910, 3 Grands Prix

R. Wolf Magdeburg-Buckau.

Filia Wiedeń III. Heumarkt 21.

Zastępcy: Chylewski & Wójcicki, Sp. Kom. Lwów, Pasaż Hausmana 8.



Patent

Parowe-Lokomobile

z precyzyjnym sterowaniem bez wentyli.

Oryginalna budowa Wolfa. — O sile 10—800
konii par.

Maszyny najlepszego wykonania o najoszczędniejszej pracy
dla przemysłu i gospodarstwa.

Łączna dotychczasowa produkcja 72 000 koni par.

Pokój dla pań

z wspólnym przedpokojem i usługą,
Domagaliczów 3, boczna Ochronek.

Miód! Miód! to zdrowie!

Gęsty 6 kor. 80 hal., gęsto płynna patoka „arytas“
miódoborów 7 kor. 50 hal. Żołędź na kawę 3 kor.
wszystko za 5 klgr. franko KORZENIEWICZ, emer-
naucz., Iwanczany.

Do najęcia ul. Asnyka l. 7, na I. pię-
trze: Cztery pokoje, przed-
pokój, kuchnia, balkon. Elektryczne urzą-
dzenie. Bliższa wiadomość tamże na II. pię-
trze po prawej, lub w Redakcyi „Gazety
Lwowskiej“ od 12 do 4 po południu.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, wę-
gierskie, austriackie, francuskie, reńskie, bi-
szpańskie w najlepszej jakości po cenach naj-
tańszych poleca handel herbaty, kawy i wina
Edmunda Riedla, Lwów.

Na wszystkie bez wyjątku **PISMA** codzienne
miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą
w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtańiej.



Najlepsze obuwie
amerykańskie

męskie i damskie

słynnej firmy **HANAN & SON** New-York

poleca

wyłączny zastępca

Gabryel Starzk

„A la ville de Paris“

Lwów, pl. Maryacki l. 11.

„OSTATNI HAMLET“

szkie powieściowy, oraz 5 innych obszernych nowel

ARTURA SCHRÖDERA

znanego zaszczytnie krytyka i nowelisty wyszły nakładem księgarni

ZIENKOWICZA i CHĘCIŃSKIEGO (Lwów, ul. Teatralna 1).

Cena 5 koron — stron 380.

„Ostatniemu Hamletowi“ przyznała krytyka nie-
pospolite zalety artystyczne, wytworny język, fabułę niezmiernie
interesującą, żywą, świetną obserwację, plastykę i t. d.

BANK PRZEMYSŁOWY

dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskiem

we Lwowie ul. Trzeciego Maja l. 19. (Telefon 1580).

Kapitał akcyjny dziesięć milionów koron.

Udziela **kredytów długotermino-
wych w obligacjach na
przedsiębiorstwa przemy-
słowe.**

Eskontuje **weksle** kupieckie i dewizy.

Inkasuje weksle we wszystkich krajowych i za-
granicznych miejscach.

Kupuje i sprzedaje **papiery wartości-
owe, waluty i przekazy** na
miejscu zagraniczne.

Wymienia **kupony** i wypłaca wylosowane
papiery wartościowe.

Przechowuje **papiery wartościowe** i
zarządza nimi.

Wydaje **listy kredytowe** na wszystkie
kraje.

Ubezpiecza **losy** przed stratami przez wylo-
sowanie.

Przyjmuje **zlecenia giełdowe** i uskutecz-
nia je pod najprzystępniejszymi wa-
runkami, oraz udziela wszelkich infor-
macyi co do **pewnej i korzy-
stnej lokacyi kapitałów.**

Przegląda **bezpłatnie losy** i inne pa-
piery podlegające wylo-
sowaniu.

Składa **wadya i kaucye.**

Przyjmuje **WKLADKI** na rachunek bieżący

oraz na **KSIĄŻECZKI WKLADKOWE** na 4 prc.

Kwoty do 5.000 koron dziennie wypłaca bez wypowiedzenia; oprocentowanie dzienne.

Podatek rentowy opłaca Bank z własnych funduszków.